
 
«ВОЛЖСК ОЛА»  

ОЛАСЕ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                       

«ГОРОД ВОЛЖСК» 

 

            ПУНЧАЛ 
 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «28» декабря 2020 г. № 1368 

 

 

  О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению государственной услуги «Организация 

предоставления бесплатного питания для обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений г. Волжска 

 из многодетных семей» 

 

 

 В целях реализации абзаца первого пункта 3 статьи 11, пункта 1 

статьи 14.2 Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2004 года № 50-З «О 

социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий 

граждан в Республике Марий Эл», администрация городского округа 

«Город Волжск» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Пункт 2.4. «Срок предоставления государственной услуги» раздела II. 

«Стандарт предоставления государственной услуги» административного 

регламента по предоставлению государственной услуги «Организация 

предоставления бесплатного питания для обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций из многодетных семей», утвержденного 

постановлением администрации городского округа «Город Волжск» от «29» 

марта 2016 г. № 273 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

 «В случае дистанционной формы обучения с использованием 

образовательных и сетевых интернет - ресурсов в период, когда обучение 

не предоставляется возможным в общеобразовательном учреждении, 

организации питания осуществляется путем выдачи продуктового набора, 

состоящий из нескоропортящихся продуктов, в последний рабочий день 

недели общеобразовательного учреждения». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову Татьяну 

Петровну. 

 



 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и 

подлежит размещению на сайте городского округа «Город Волжск». 

 

 

 

 

И.о.Главы администрации  

городского округа  

«Город Волжск» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 А.Г.Веселов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


